РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2022г. № 428

О внесении изменений в Правила размеще-
ния нестационарных торговых объектов на
территории города Усть-Илимска, утвер-
жденные постановлением Администрации
города Усть-Илимска от 18.01.2012г. № 14

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г. № 352-ФЗ «О внесении изме-

нения в статью 22 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торго-

вой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава му-

ниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила размещения нестационарных торговых объектов на территории

города Усть-Илимска, утвержденные постановлением Администрации города Усть-Илимска

от 18.01.2012г. № 14 следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 3 после слов «юридическое лицо или индивидуальный пред-

приниматель,» дополнить словами «физическое лицо, не являющееся индивидуальным

предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессио-

нальный доход»,»;

2) пункт 8 дополнить словами «, физическими лицами, не являющимися индивиду-

альными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Фе-

деральным законом от 27.11.2018г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;

3) в подпункте 1 пункта 12 после слов «от индивидуальных предпринимателей и юри-

дических лиц» дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессио-

нальный доход»;

4) в пункте 23 после слов «юридические лица и индивидуальные предприниматели»

дополнить словами «, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимате-

лями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                  А.И. Щекина

consultantplus://offline/ref=1714A98204B0F2B75DC8660F139C13D4264A71BB68A67C455210CA377240A7A374BF4E42230B3C3E8DF07DC1EAJDI4A
http://www.усть-илимскофициальный.рф/